
 

 

Czeladź, dnia 31 października 2024 r. 

Znak sprawy: DZA.381.32.2.2024                                            

 

Do wszystkich 

Wykonawców 

 

Dot.  Postępowania  o  udzielenie  zamówienia  w trybie podstawowym bez przeprowadzenia negocjacji na 

podstawie art. 275 pkt 1 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 

2024 r. poz. 1320) –  na  dostawę łóżek szpitalnych wraz z materacami i szafkami przyłóżkowymi dla 

Zagłębiowskiego Szpitala Klinicznego w Czeladzi (znak sprawy: DZA.381.32.2024) 

 

 

Zamawiający informuje, że Wykonawca zwrócił się do Zamawiającego z wnioskiem  

o wyjaśnienie treści Specyfikacji  Warunków Zamówienia:  

 

Pytanie nr 1 

Czy Zamawiający dopuści łóżko szpitalne bez graficznej/kolorystycznej informacji o zablokowanych /  

odblokowanych  szczytach? 

Odpowiedź 

Zamawiający dopuszcza łóżko szpitalne bez graficznej/kolorystycznej informacji o zablokowanych /  

odblokowanych  szczytach. 

 

Pytanie nr 2 

Czy Zamawiający dopuści łóżko szpitalne z regulacją wysokości leża w zakresie 360-800 mm, co jest 

rozwiązaniem lepszym od oczekiwanego? 

Odpowiedź 

Zamawiający dopuszcza łóżko szpitalne z regulacją wysokości leża w zakresie 360-800 mm. 

 

Pytanie nr 3 

Czy Zamawiający dopuści łóżko z leżem o szerokości 870 mm, co różni się od parametru oczekiwanego tylko 

o 3 cm? 

Odpowiedź 

Zamawiający dopuszcza łóżko z leżem o szerokości 870 mm. 

 

Pytanie nr 4 

Czy Zamawiający dopuści łóżko z regulacją segmentu uda w zakresie 0-32°, co różni się od parametru 

oczekiwanego tylko o 2°? 

Odpowiedź 

Zamawiający dopuszcza łóżko z regulacją segmentu uda w zakresie 0-32°. 

 

Pytanie nr 5 

Czy Zamawiający dopuści łóżko z regulacją segmentu oparcia pleców oraz segmentu ud elektrycznie, za 

pośrednictwem pilota przewodowego? 

Odpowiedź 

Zamawiający nie dopuszcza łóżka z regulacją segmentu oparcia pleców oraz segmentu ud elektrycznie, za 

pośrednictwem pilota przewodowego. 

 

Pytanie nr 6 

Czy w związku z pkt. 16 i 17 tabeli z parametrami technicznymi Zamawiający dopuści łóżko tylko z 

autoregresją w części lędźwiowej wynoszącą 4 cm? Funkcja autoregresji nie ma nic wspólnego z odleżynami. 



 

 

Przy okolicach wyższego stopnia w okolicach kości ogonowej nie powinno się stosować pozycji łamanych 

wysokich leża. Podnoszenie się segmentu uda spowoduje ucisk na część lędźwiową co doprowadzi do 

powstania odleżyn. Zapis wymagań Zamawiającego nie znajduje żadnego uzasadnienia naukowego jak 

również przeczy zasadom fizyki – w związku z tym prosimy o uzasadnienie powyższego zapisu. Pacjent z 

odleżynami powinien leżeć na leżu prostym i właściwym materacu przeciwodleżynowym 

zmiennociśnieniowym. Autoregresja służy tylko i wyłącznie do bezpiecznego załamywania się i nie 

zakleszczania materaca piankowego podkładowego oraz większego komfortu siedzenia. Dzięki autoregresji 

przedłużamy czas użytkowania materaca, który nie posiada ryflowań (nacięć) we właściwym miejscu złamań 

leża. 

Odpowiedź 

Zamawiający nie dopuszcza łóżka tylko z autoregresją w części lędźwiowej wynoszącą 4 cm. 

 

Pytanie nr 7 

Czy jako rozwiązanie równoważne Zamawiający dopuści łóżko wyposażone w materac o wysokości 12cm 

dopasowany do rozmiarów leża (gąbka w pokrowcu z tkaniny). Gęstość pianki T-40kg/m3, i twardości 

4.1kPa. Osłona z zamkiem błyskawicznym z 2 stron (zapięcie w kształcie „L”), chroniąca cały materac, 

wykonana z włókna tekstylnego, pokrytego czystym przepuszczającym parę wodną poliuretanem, bez PVC. 

Osłona na materac odporna na przemakanie, zanieczyszczenia (wydaliny i wydzieliny organiczne), 

przenikanie mikroorganizmów, wytrzymała, elastyczna odporna na ścieranie. Łatwa do dezynfekcji i prania , 

nie zmieniająca swych parametrów pod wpływem środków chemicznych (wytrzymałość na alkohole, środki 

czyszczące, środki dezynfekcyjne, oleje i smary zawartość formaldehydu) i wysokie temperatury (pranie na 

gorąco 95 ° C, suszenie w bębnie – 100°C)? 

Odpowiedź 

Zamawiający dopuszcza łóżko wyposażone w materac o wysokości 12cm dopasowany do rozmiarów leża 

(gąbka w pokrowcu z tkaniny). Gęstość pianki T-40kg/m3, i twardości 4.1kPa. Osłona z zamkiem 

błyskawicznym z 2 stron (zapięcie w kształcie „L”), chroniąca cały materac, wykonana z włókna tekstylnego, 

pokrytego czystym przepuszczającym parę wodną poliuretanem, bez PVC. Osłona na materac odporna na 

przemakanie, zanieczyszczenia (wydaliny i wydzieliny organiczne), przenikanie mikroorganizmów, 

wytrzymała, elastyczna odporna na ścieranie. Łatwa do dezynfekcji i prania , nie zmieniająca swych 

parametrów pod wpływem środków chemicznych (wytrzymałość na alkohole, środki czyszczące, środki 

dezynfekcyjne, oleje i smary zawartość formaldehydu) i wysokie temperatury (pranie na gorąco 95 ° C, 

suszenie w bębnie – 100°C). 

 

Pytanie nr 8 

Czy Zamawiający dopuści szafkę przyłóżkową o wysokości 87,5 cm, szerokości 55,5 cm (szerokość 434 mm 

bez złożonego blatu bocznego), głębokości 45,1 cm? 

Odpowiedź 

Zamawiający dopuszcza szafkę przyłóżkową o wysokości 87,5 cm, szerokości 55,5 cm (szerokość 434 mm 

bez złożonego blatu bocznego), głębokości 45,1 cm. 

 

Pytanie nr 9 

Czy Zamawiający dopuści szafkę przyłóżkową z regulacją wysokości blatu bocznego w zakresie 760-1110 

mm? 

Odpowiedź 

Zamawiający dopuszcza szafkę przyłóżkową z regulacją wysokości blatu bocznego w zakresie 760-1110 mm. 

 

Pytanie nr 10 

Czy Zamawiający dopuści szafkę przyłóżkową z korpusem wykonanym z profili aluminiowych, z ramkami 

szuflad oraz bokami szafki wykonanymi z ocynkowanej blachy stalowej malowanej proszkowo, z blatami 

oraz frontami szuflad wykonanymi z płyty tworzywowej typu HPL? 



 

 

Odpowiedź 

Zamawiający nie dopuszcza szafki przyłóżkowej z korpusem wykonanym z profili aluminiowych, z ramkami 

szuflad oraz bokami szafki wykonanymi z ocynkowanej blachy stalowej malowanej proszkowo, z blatami 

oraz frontami szuflad wykonanymi z płyty tworzywowej typu HPL.  

 

Pytanie nr 11 

Czy Zamawiający dopuści szafkę przyłóżkową z otwartą półką między szufladami, z dostępem do niej tylko 

od frontu szafki? 

Odpowiedź 

Zamawiający nie dopuszcza szafki przyłóżkowej z otwartą półką między szufladami, z dostępem do niej tylko 

od frontu szafki 

 

Pytanie nr 12 

Czy Zamawiający dopuści szafkę przyłóżkową z półką na basen pełną znajdującą się pod korpusem szafki 

wykonaną z tworzywa ABS? 

Odpowiedź 

Zamawiający nie dopuszcza szafki przyłóżkowej z półką na basen pełną znajdującą się pod korpusem szafki 

wykonaną z tworzywa ABS. 

 

Pytanie nr 13 

Czy Zamawiający dopuści szafkę przyłóżkową z szufladami poruszającymi się na prowadnicach rolkowych? 

Odpowiedź 

Zamawiający nie dopuszcza szafki przyłóżkowej z szufladami poruszającymi się na prowadnicach rolkowych. 

 

Pytanie nr 14 

Czy Zamawiający dopuści szafkę przyłóżkową z kołami o średnicy 52 mm, co nie wpływa na funkcjonalność 

szafki? 

Odpowiedź 

Zamawiający nie dopuszcza szafki przyłóżkowej z kołami o średnicy 52 mm, co nie wpływa na 

funkcjonalność szafki. 

 

Pytanie nr 15 

Czy Zamawiający dopuści szafkę przyłóżkową z blokadą kół realizowaną za pośrednictwem dźwigni 

znajdujących się bezpośrednio przy kołach? 

Odpowiedź 

Zamawiający nie dopuszcza szafki przyłóżkowej z blokadą kół realizowaną za pośrednictwem dźwigni 

znajdujących się bezpośrednio przy kołach. 

 

Pytanie nr 16 

Czy Zamawiający dopuści szafkę przyłóżkową, której blat górny posiada na 2 bocznych krawędziach listwy 

aluminiowe w kształcie litery C oraz na tylnej krawędzi aluminiowy reling (może służyć do przetaczania)  

oraz blatem bocznym wyposażonym w 2 listwy aluminiowe w kształcie litery C? 

Odpowiedź 

Zamawiający nie dopuszcza szafki przyłóżkowej, której blat górny posiada na 2 bocznych krawędziach listwy 

aluminiowe w kształcie litery C oraz na tylnej krawędzi aluminiowy reling (może służyć do przetaczania)  

oraz blatem bocznym wyposażonym w 2 listwy aluminiowe w kształcie litery C. 

 

Pytanie nr 17 

Czy Zamawiający dopuści szafkę przyłóżkową z blatem bocznym bez możliwości pochylenia na boki? 

 



 

 

Odpowiedź 

Zamawiający nie dopuszcza szafki przyłóżkowej z blatem bocznym bez możliwości pochylenia na boki. 

 

Pytanie nr 18 

Czy Zamawiający dopuści 8 tygodniowy termin realizacji przedmiotu zamówienia? 

Odpowiedź 

Zamawiający nie zmienia terminu realizacji zamówienia. 

 

Pytanie nr 19 

Czy Zamawiający dopuści łóżko szpitalne ze szczytami metalowymi (rury) pokrytymi chromem, z 

wypełnieniem z płyty tworzywowej typu hpl? 

Odpowiedź 

Zamawiający nie dopuszcza łóżka szpitalnego ze szczytami metalowymi (rury) pokrytymi chromem, z 

wypełnieniem z płyty tworzywowej typu hpl. 

 

Pytanie nr 20 

Czy w związku z pkt. 4 tabeli z parametrami technicznymi Zamawiający dopuści łóżko z barierkami bocznymi 

składającymi się z trzech profili poziomych o wym. 4 x 2 cm każdy, lakierowanymi proszkowo farbami 

biozgodnymi? 

Odpowiedź 

Zamawiający nie dopuszcza łóżka z barierkami bocznymi składającymi się z trzech profili poziomych o wym. 

4 x 2 cm każdy, lakierowanymi proszkowo farbami biozgodnymi. 

 

Pytanie nr 21 

Czy Zamawiający dopuści łóżko z barierkami bocznymi chroniącymi barierki boczne na ¾ długości leża, 

spełniającymi normę bezpieczeństwa? 

Odpowiedź 

Zamawiający dopuszcza łóżko z barierkami bocznymi chroniącymi barierki boczne na ¾ długości leża, 

spełniającymi normę bezpieczeństwa. 

 
Pytanie nr 22 

Czy Zamawiający dopuści łóżko z leżem metalowym wypełnionym metalową siatką, posiadającym ramę 

zewnętrzną? 

Odpowiedź 

Zamawiający nie dopuszcza łóżka z leżem metalowym wypełnionym metalową siatką, posiadającym ramę 

zewnętrzną 

 

Pytanie nr 23 

Czy Zamawiający dopuści łóżko o szerokości całkowitej 950 mm oraz szerokości 1025 mm wraz z 

zamontowanymi barierkami bocznymi? 

Odpowiedź 

Zamawiający dopuszcza  łóżko o szerokości całkowitej 950 mm oraz szerokości 1025 mm wraz z 

zamontowanymi barierkami bocznymi. 

 

Pytanie nr 24 

Czy Zamawiający dopuści łóżko z mechanizmem do regulacji segmentu oparcia pleców oraz uda znajdującym 

się pod leżem, z boku łóżka? 

Odpowiedź 

Zamawiający nie dopuszcza łóżka z mechanizmem do regulacji segmentu oparcia pleców oraz uda 

znajdującym się pod leżem, z boku łóżka. 



 

 

 

Pytanie nr 25 

Czy Zamawiający dopuści łóżko z jednym mechanizmem (jedna dźwignia) do regulacji segmentu oparcia 

pleców oraz uda. 

Odpowiedź 

Zamawiający nie dopuszcza łóżka z jednym mechanizmem (jedna dźwignia) do regulacji segmentu oparcia 

pleców oraz uda. 

 
Pytanie nr 26 

Czy w związku z pkt. 16 i 17 tabeli z parametrami technicznymi Zamawiający dopuści łóżko tylko z 

autoregresją w części lędźwiowej wynoszącą 8 cm? 

Odpowiedź 

Zamawiający nie dopuszcza łóżka tylko z autoregresją w części lędźwiowej wynoszącą 8 cm. 
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